
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

           

 

PORTARIA Nº 1531, DE 22 DE AGOSTO DE 2013. 

 

 

REVOGA A PORTARIA Nº097/2005 E 

NOMEIA NOVOS MEMBROS DA 

COMISSÃO ESPECIAL DE 

ESTÁGIO PROBATÓRIO 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, e conforme o que dispõe o art. 21 da Lei Complementar 

Municipal n° 003 de 2003; 

CONSIDERANDO, as disposições constantes na Lei nº 4.311, de 18 de julho de 

2005, a qual institui o sistema de avaliação do Estágio Probatório e dá outras providências. 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Revogar a portaria nº 097/2005 e nomear as servidoras Marlize 

Guilherme Oteiro, matrícula nº 4223-4, agente administrativo, Paula Medeiros Rangel, matrícula 

nº 4247-1, agente administrativo e Simone Palavé Peña, matrícula nº 4236-6, agente 

administrativo para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão Especial de Avaliação 

de Desempenho no Estágio Probatório destinada ao acompanhamento e avaliação dos servidores 

nomeados em cargos de provimento efetivo, para fins de confirmação no serviço público e 

aquisição da estabilidade prevista no art. 41, da Constituição da República. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e dois (22) dias do mês de agosto do 

ano dois mil e treze (2013).  

 

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal  

 Registre-se e publique-se 

 

 

 Roger Francisco Pereira 

 Secretário de Administração 


